ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0640/2019, de 11 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Jadson da Silva Lemos, CPF 016.947.144-62, do Cargo

em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-4, lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02

de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0641/2019, de 11 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- EXONERAR, Ivanildo Luiz da Silva Araújo, CPF 447.575.574-34, do

Cargo em Comissão de Subcoordenador de Manutenção dos Cemitérios, Símbolo CC-

5, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 09

de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0642/2019, de 11 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Ivanildo Luiz da Silva Araújo, CPF 447.575.574-34, para o

Cargo em Comissão de Subcoordenador de Coleta Seletiva, Símbolo CC-5, lotado na

Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 09

de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0643/2019, de 11 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Vitor Gabriel Cristiano da Silva, CPF 701.496.264-79, para o

Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CC-4, lotado no Gabinete do

Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02

de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Portaria nº0644/2019, de 11 de dezembro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Eudes Campos de Araújo, CPF 007.317.754-49, para o

Cargo em Comissão de Subcoordenador de Manutenção dos Cemitérios, Símbolo CC-

5, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 09

de dezembro de 2019.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de dezembro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

Fabiano de Oliveira Santos

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS

     ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

DECRETO Nº 2.428 , DE 31 de dezembro de 2019

Abre Crédito Suplementar no
valor de R$ 1.221.293,69 , para
os fins que especifica e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Macau/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são
conferidas na Lei Orgânica desde Município e no art. 4º, inciso II, da Lei Municipal nº
1258/2018 - Lei Orçamentária Anual, de 14 de dezembro de 2018.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$
1.221.293,69 (um milhão, duzentos e vinte e um mil, duzentos e noventa e três reais e
sessenta e nove centavos) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo
anterior, o excesso de arrecadação apurado, conforme Art. 43, inciso II, da Lei Federal nº
4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Macau/RN, 31 de dezembro de 2019

Unidade

Orçamentária
Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo)  1.221.293,69

     22 .001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS  1.221.293,69

2032 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANCAS
1.007.293,69

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES

PATRONAIS
10010000 0001 1.007.293,69

 1345 CONTRIBUIÇÃO E PARCELAMENTO DO PASEP  214.000,00

4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA

CONTRATUAL RESGATADO
10010000 0001 214.000,00

     ANO XVII | Nº 1570 | MACAU, 31 DE DEZEMBRO DE 2019

Página sem publicação

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/